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I Allahs Navn, Den mest Nådige  

Den mest Barmhjertige 

 

Islams Sendebud, Muhammad, fred og 

velsignelser være med ham. 

 

En kort introduktion af Islams Sendebud, Muhammad 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham)1. Jeg klargøre i 

den hans navn, slægt, hjemland, ægteskaber og mission som han 

kaldte til. Den dækker også tegnene på hans profetskab, hans 

sharia og hans fjenders holdning til ham. 
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1- Navn, slægt og den by, hvor han blev født og 
voksede op i. 

Islams budbringer er Muhammad ibn ‘Abdullah ibn ‘Abd 

al-  

er fordi at profeten Abraham (fred være med ham) rejste fra 

Levanten (Bilad al´Sham) til Mekka i selskab med sin kone, 

er Allahs 

befaling bosatte han dem i Mekka. År senere, efter at drengen var 

vokset op til en ung mand, vendte Abraham (fred være med ham) 

Hus) med hjælp fra sin søn Ismael (fred være med dem). Det 

tiltrak skarer af mennesker, der rejste til Mekka, destinationen 

for Allahs tilbedere, for at udføre Hajj. Århundreder gik, og folk 

tilbad Allah som monoteister i overensstemmelse med Abrahams 

religion i flere årtier. Så skete afvigelsen derefter, og den Arabiske 

Halvø blev som de omkringliggende lande, hvor afgudsdyrkelse 

var udbredt: som afgudsdyrkelse, levende begravelse af 

spædbørns piger, undertrykkelse af kvinder, mened, 

alkoholforbrug, udførelse af umoralske handlinger, fortæring af 

forældreløses penge og åger... I dette sted  og i dette miljø blev 

af Ismail ibn Ibrahim (fred være med dem), i år 571 e.Kr. Hans 

far døde før hans fødsel, og hans mor døde, da han var seks år 

gammel. Hans onkel, Abu Talib, tog sig af ham. Muhammad var 

en fattig forældreløs og levede af sit eget arbejde. 



3 

2- Velsignet ægteskab med en velsignet 

kvinde 

Da han var femogtyve år gammel, giftede Muhammad (må 

Allahs fred og velsignelser være med ham) sig med en æret 

kvinde fra Mekka. Hendes navn var Khadija bint Khuwaylid (må 

Allah være tilfreds med hende). Han blev velsignet med fire døtre 

og to sønner med hende, men hans sønner døde i deres barndom. 

Han behandlede sin kone og familie med den største venlighed 

og kærlighed, og derfor elskede hans kone Khadija ham meget 

højt. Han gengældte også hendes kærlighed og glemte hende 

ikke, selv mange år efter hendes død. Han plejede at slagte et får 

og give kødet til  Khadijas veninder (må Allah være tilfreds med 

hende) som en ære for dem, for at vise sin respekt og bevare 

hendes kærlighed. 
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3- Begyndelsen på åbenbaringen 

Profeten Muhammad (må Allahs fred og velsignelser være 

med ham) havde en opret moralsk karakter siden sin fødsel. 

Han deltog i ædle gerninger med dem, men han afskyede deres 

afgudsdyrkelse og deltog ikke i det. 

Da han fyldte fyrre år, valgte Allah ham til at være profet, 

ham) kom til ham med de første vers af den første sura, der blev 

åbenbaret fra Koranen. De er Allahs ord: 

 ) 

   

 (Læs i din Herres navn, som skabte (1) 

 Skabte mennesket af en klæbende klump (2) 

 Læs, og din Herre er den Mest Ædle (3) 

 Som lærte ved hjælp af pennen (4) 

 Lærte mennesket, hvad det ikke vidste (5)) 

                                                      [Surat al-‘Alaq: 1-5].  

være tilfreds med hende), og hans hjerte rystede. Han fortalte 

hende om sin oplevelse, men hun trøstede ham og tog ham til sin 

fætter, Waraqah ibn Nawfal. Han var blevet kristen og havde læst 
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e med 

ham) fortalte ham, hvad han havde set. Waraqah sagde til ham: 

(Dette er den samme engel (Gabriel), som Allah sendte 

Allahs Sendebud (må Allahs fred og velsignelser være 

noget lignende det, du er kommet med, uden at han blev 

mødt med modstand; og hvis jeg forbliver i live til den 

dag, vil jeg støtte dig stærkt).2 

I Mekka blev Koranen konsekvent åbenbaret gennem 

Gabriel (fred være med ham), som også ville overbringe ham 

detaljerne om missionen fra Allah, verdens Herre. 

Allahs Sendebud (må Allahs fred og velsignelser være med 

ham) fortsatte med at kalde sit folk til Islam trods deres afvisning 

og modstand. De tilbød ham endda rigdom og magt i bytte for at 

opgive sin mission, men han afviste det hele. Hans folk kaldte 

ham en troldmand, løgner og opdigtet ligesom de højtstående 

havde gjort med profeterne før ham. De strammede hans 

livsbetingelser, angreb hans ærefulde krop og forfulgte hans 

tilhængere Allahs Sendebud (må Allahs fred og velsignelser være 

med ham) fortsatte sin mission i Mekka ved at kalde folk til Allah. 

                                                 
2 
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Under pilgrimsfærdssæsonen samt de arabiske sæsonmarkeder 

hvor han mødte folk og præsenterede Islam for dem. Han tiltrak 

ikke folk med verdslige gevinster eller lederskab, og han truede 

ikke med sværdet, da han hverken havde suverænitet eller var 

konge. I begyndelsen af sin mission udfordrede han sit folk til at 

producere noget lignende Den Ædle Koran. Han fortsatte med at 

udfordre sine modstandere. Nogle af hans ærefulde ledsagere 

troede på ham (må Allah være tilfreds med dem). 

I Mekka ærede Allah ham med den store vidunder af nat 

rejsen til Jerusalem efterfulgt af hans opstigning til himlen (Al-

-

muslimer og kristne Profeten (må Allahs fred og velsignelser 

være med ham) modtog påbuddet om bøn fra Allah i himlen. Det 

er den samme bøn, som muslimer udfører fem gange om dagen. 

I Mekka fandt også et andet stort tegn sted, nemlig måne 

spaltningen, som de vantro tydeligt så. 

De vantro fra Quraysh brugte alle midler for at hindre 

Profetens mission, de intensiverede deres sammensværgelser 

mod ham og afskrækkede folk fra ham. De stillede strenge krav 

om mirakler og søgte hjælp fra jøderne for at styrke deres 

modargumenter, der kunne hjælpe dem i deres diskussion med 

ham og afholde folk fra ham. 

fortsatte, gav Profeten (må Allahs fred og velsignelser være med 
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en retfærdig konge, som ikke tillader nogen 

Han var en kristen konge. To grupper af de troende migrerede til 

Abyssinien. Da de ankom til Abyssinien, præsenterede de for 

kong Negus religionen, som Profeten Muhammad (må Allahs 

fred og velsignelser være med ham) havde bragt. Han 

accept

Mens i Mekka fortsatte forfølgelsen af Profeten og hans 

ledsagere. 

Og blandt dem, der troede på ham i pilgrimsæsonen, var 

en gruppe mennesker fra Madinah, som lovede troskab til Islam 

og støtte til hans sag, når han flyttede til deres by, som dengang 

blev kaldt Yathrib. Han gav derefter tilladelse til de troende, der 

blev tilbage i Mekka, til at migrere til Madinah. Så de migrerede, 

og Islam spredte sig i Madinah, indtil der ikke var et eneste hus, 

hvor Islam ikke var kommet ind. 

Efter at Profeten (må Allahs fred og velsignelser være med 

ham) havde tilbragt tretten år i Mekka med at kalde til Allah, gav 

Allah ham tilladelse til at migrere til Madinah. Han (må Allahs 

fred og velsignelser være med ham) migrerede og fortsatte med 

at prædike Islam. Der blev Islams lovgivninger gradvist 

åbenbaret. Han begyndte at sende budbringere med breve til 

stammeledere og konger, hvor han opfordrede dem til at 

acceptere Islam. Blandt dem, han sendte breve til, var: den 

romerske konge, den persiske konge og kongen af Egypten. 
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I Madinah fandt en hændelse med en solformørkelse sted, 

søn, døde samme dag. F

velsignelser være med ham) sagde: (Sol og måne formørkes ikke 

ved nogen persons død eller fødsel. Men begge er blandt Allahs 

tegn, hvormed Allah skræmmer sine tjenere).3 Havde Profeten 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham) været en 

løgnagtig bedrager, ville han have skyndt sig at skræmme folk fra 

at benægte ham og sige, at det var min søns død, der forårsagede 

solformørkelsen; så hvad ville der ske med dem, der benægter 

mit budskab? 

Allah prydede sin Sendebud (må Allahs fred og 

velsignelser være med ham) med fuldkommen moral. Allah 

beskrev ham således: 

 ) 

 (Og sandelig, du er af en stor moralsk karakter) [Surat al-

Qalam: 4]. 

Han var kendetegnet ved alle gode moral værdier såsom 

sandfærdighed, oprigtighed, mod, retfærdighed, generøsitet og 

troskab, selv over for fjender. Han elskede at give almisse til de 

fattige, de trængende, enkerne og de nødlidende. Han var meget 

ivrig efter at vejlede dem, vise dem barmhjertighed og behandle 

dem ydmygt, så meget at en fremmed, der kom for at lede efter 

                                                 
3  
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Profeten (fred være med ham), spurgte hans ledsagere om ham, 

mens han var iblandt dem, og kunne ikke genkende ham, så han 

 

Hans liv var et tegn på perfektion og ære i omgangen med 

alle: venner og fjender, slægtninge og fjerne individer, gamle og 

unge, mænd og kvinder, dyr og fugle. 

Efter at Allah havde fuldendt sin religion, og Profeten (må 

Allahs fred og velsignelser være med ham) havde formidlet den 

fuldt ud, døde han i en alder af treogtres år, hvoraf fyrre år var 

før hans profetskab, og treogtyve som Profet og Sendebud. Han 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham) blev begravet i 

Madinah, og han efterlod ingen rigdom eller arv, undtagen sin 

hvide muldyr, som han plejede at ride på, og et stykke jord, som 

han doneret som en velgørenhed for vejfarende.4 

Og antallet af dem, der konverterede til Islam, troede på 

ham og fulgte ham, var mange. Over hundrede tusinde af hans 

ledsagere deltog i hans afskeds pilgrimsrejse, som fandt sted 

cirka tre måneder før hans død. Måske er dette en af 

hemmelighederne bag bevarelsen og spredningen af hans 

religion. Hans ledsagere, som han opdragede på Islams værdier 

og principper, var blandt de bedste ledsagere i retfærdighed, 

askese, fromhed, loyalitet og dedikation til denne store religion, 

som de troede på. 

                                                 
4  
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De mest troende, vidende, handlende, oprigtige, 

overbeviste, gavmilde, modige og generøse af hans følgere var: 

Abu Bakr al-Siddiq, Umar ibn al-Khattab, Uthman ibn Affan og 

Ali ibn Abi Talib, må Allah være tilfreds med dem alle. De var 

blandt de første, der troede på ham og bekræftede hans budskab. 

De var kalifferne efter ham, som bar religionens fane videre. Og 

de havde ingen del i profetskabets egenskaber og blev ikke 

favoriseret over de andre følgere, må Allah være tilfreds med 

dem. 

Og Allah bevarede sin bog, som Profeten blev sendt med, 

og hans sunnah, hans biografi, hans ord og handlinger på det 

sprog, han talte. Ingen biografi er blevet bevaret gennem 

historien som hans - fred være med ham - endda hvordan han 

sov, spiste, drak og lo er blevet bevaret. Og hvordan han 

behandlede sin familie inde i sit hjem? Og alle andre aspekter af 

hans liv blev bevaret og nedskrevet i hans biografi. Han er et 

menneske og en budbringer, der ikke har nogen guddommelige 

egenskaber og ikke kan bringe sig selv nogen gavn eller skade. 

 

 

 

4- Hans budskab 

Allah sendte Muhammad (må Allahs fred og velsignelser 

være med ham) efter at polyteisme, hedenskab og uvidenhed  

herskede i verden, så meget at der ikke var nogen på jordens 
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overflade, der tilbad Allah alene uden at associere noget med 

Ham, undtagen et fåtal af individer fra Skriftens folk. Så sendte 

Allah sin budbringer Muhammad (må Allahs fred og velsignelser 

være med ham) som den sidste af profeterne og sendebudene. 

Allah sendte ham med vejledning og sandhedens religion til hele 

verden, for at gøre den fremherskende over al anden religion og 

for at føre folk fra mørket af afgudsdyrkelse, hedenskab og 

uvidenhed til lyset af monoteisme og tro. Hans budskab 

fuldender budskaberne fra de tidligere profeter (fred være med 

dem). 

Og han kaldte til alt, hvad profeterne og sendebudene 

troen på, at den sande Herre er Allah, Skaberen, Forsørgeren, 

Livgiveren og Dødbringeren, den Absolutte Ejer, den der styrer 

alle anliggender, den Medfølende og den Barmhjertige. Profeten 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham) prædikede også, 

at Allah er Skaberen af alt i universet, det synlige og det usynlige. 

Så alt bortset fra Allah er Hans skabelse. 

Desuden kaldte han også til at tilbede Allah alene og 

opgive tilbedelsen af alt andet. Han forklarede med fuldkommen 

klarhed, at Allah er én uden nogen partnere i Hans tilbedelse, 

ejerskab, skabelse eller styring. Han forklarede, at Allah, den 

Almægtige, hverken har avlet eller er blevet avlet, og at der ikke 

er nogen, der er lig Ham eller kan sammenlignes med Ham. Og 

han opholder sig ikke i nogen del af sin skabelse, og han 

inkarnerer sig ikke i den. 
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Han kaldte også til at tro på de guddommelige bøger som 

Abraha

Salmerne og Evangeliet. Han opfordrede også til at tro på alle 

profeterne (fred være med dem) og betragtede, at den, der 

benægter én profet, har fornægtet alle profeterne. 

Og han gav alle mennesker glædelige nyheder om Allahs 

barmhjertighed, og at det er Allah der sørger for deres behov i 

denne verden, og at Allah er den Mest Barmhjertige Herre. Han 

alene vil dømme skabningerne på dommedagen, når han vækker 

dem alle fra deres grave. Han vil belønne de troende for deres 

gode gerninger ti gange så meget, og de dårlige handlinger vil 

blive gengældt med samme synd. De vil have evig glæde i det 

hinsidige, mens dem, der ikke tror og udfører dårlige handlinger, 

vil møde konsekvenserne af deres gerninger i denne verden og 

det Hinsidige. 

Profeten Muhammad (må Allahs fred og velsignelser være 

med ham) priste ikke sin stamme, sit land eller sin ærefulde 

person i hans budskab. Interessant nok er hans navn nævnt færre 

gange end navnene på andre profeter som Nuh, Ibrahim, Musa 

og Isa (fred være med dem). Hverken hans mors navn eller hans 

nævnes flere gange, og Maria (fred være med hende) nævnes 

femogtredive gange. 

Profeten Muhammad (må Allahs fred og velsignelser være 

med ham) er ufejlbarlig og beskyttet mod alt, der strider mod 

sharia, fornuft og sund menneskelig natur eller afvises af god 
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moral; for profeterne (fred være med dem) er beskyttet mod at 

fejle i det budskab, de formidler fra Allah, da de er betroet at 

overbringe Allahs befalinger til Hans tjenere. Profeterne har 

ingen egenskaber af guddommelighed eller herredømme; fordi 

de er mennesker, som alle andre, men som Allah har betroet med 

sine budskaber og åbenbarer sine budskaber til. 

Et af de mest overbevisende beviser på, at budskabet fra 

profeten Muhammad (må Allahs fred og velsignelser være med 

ham) er en sand åbenbaring fra Allah, er, at det stadig eksisterer 

i dag, som det gjorde i hans levetid. Mere end en milliard 

muslimer følger dette budskab og praktiserer dets befalinger - 

såsom bøn, zakat, faste, hajj og andre - uden ændring eller 

forvrængning. 

 

 

 

 

5- Tegn og beviser på hans profetskab 

Allah støtter profeterne med tegn, der beviser deres 

profetskab, og giver dem beviser og argumenter for at fastslå 

sandheden af deres profetskab. Allah har givet hver profet tegn, 

der er tilstrækkelige til, at overbevise sit folk om at tro på ham. 

De største tegn, der nogensinde er givet til en profet, er dem, der 

blev givet til vores profet Muhammad (må Allahs fred og 

velsignelser være med ham). Allah har givet ham den Ædle 
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Koran, som er det eneste vedvarende tegn fra profeterne indtil 

Dommedagen. Han har også støttet ham med store tegn 

(mirakler). Tegnene fra profeten Muhammad (må Allahs fred og 

velsignelser være med ham) er mange, herunder: 

Al- -

spaltningen, regnen, som faldt flere gange, efter at han bad sin 

Herre om at give folk vand i tørketider. 

Og forøgelsen af den lille mængde mad og vand, så mange 

skabninger kan spise eller drikke deraf. 

Og hans fortællinger om den usete fortid, hvis detaljer er 

ukendte for nogen, efter at Allah havde informeret ham om 

historierne om de tidligere profeter med deres respektive 

nationer og historien om Folkene i hulen. 

Andre tegn inkluderer hans forudsigelser om fremtidige 

begivenheder, som fandt sted præcis som han beskrev dem, da 

Allah havde informeret ham. For eksempel, udbruddet af ild i 

Hijaz-området, som vil blive set af indbyggerne i Levanten (Bilad 

al sham), og menneskers konkurrence om at bygge høje 

bygninger. 

Og Allah gav ham tilstrækkelighed og beskyttelse mod 

mennesker. 

Og løfterne, han gav sine ledsagere, blev opfyldt, såsom 

hans ord til dem: (I vil erobre Persien og Rom, og I vil bruge deres 

skatte i Allahs vej). 

Og Allahs støtte til ham med englene. 
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Profeterne (fred være med dem) gav deres nationer 

glædelige nyheder om profetskabet af Sendebuddet Muhammad 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham) såsom Moses, 

David, Salomon og Jesus (fred være med dem) blandt andre 

profeter sendt til Israels børn. 

Allah støttede ham med logiske beviser og eksempler5, 

som lydige sind underkaster sig. (De ovennævnte beviser, tegn og 

h i utallige 

mængder. Hvis nogen ønsker at lære om dem, lad ham da 

-samlingerne og den profetiske 

biografi, for de indeholder bestemt information om dem). 

Disse vers, beviser og logiske eksempler er spredt i 

ske Sunnah, og deres antal er for mange 

til at tælle. Hvis nogen ønsker at lære om dem, lad ham studere 

-samlingerne og den profetiske biografi, for de 

indeholder den sikre viden om disse tegn. 

Og disse store tegn, hvis de ikke var sket, ville hans 

modstandere blandt de vantro i Quraysh og blandt jøderne og de 

kristne, der var på den arabiske halvø, have fundet en mulighed 

for at beskylde ham for løgn og advare folk imod ham. 

                                                 
5 
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profeten Muhammad - må Allahs fred og velsignelser være med 
ham - og det er verdens Herrers tale. Allah udfordrede 
menneskeheden og jinnerne til at bringe noget lignende eller en 
surah, der ligner den, og udfordringen er stadig gældende i dag. 

mange kritiske spørgsmål, som 
millioner af mennesker er forvirrede over, og den er bevaret på 
det arabiske sprog, som den blev åbenbaret på. Ikke et eneste 
bogstav er blevet udeladt fra den, og den er trykt og udgivet. Det 
er en stor mirakuløs bog, og det er den mægtigste bog, der 
nogensinde er blevet åbenbaret for menneskeheden. Den er værd 
at blive læst eller få oversat dens betydninger. Den, der ikke har 
læst den og troet på den, er gået glip af al godhed. Ligesom 
profeten Muhammads (må Allahs fred og velsignelser være med 
ham) Sunnah, hans vejledning og biografi er bevaret og 
overleveret gennem en række pålidelige fortællere. Den er trykt 
på det arabiske sprog, som profeten Muhammad (må Allahs fred 
og velsignelser være med ham) talte, som om han lever blandt os, 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham) er de eneste kilder 
til islamiske regler og lovgivning. 

 

6- Shariaen, som profeten Muhammad 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham) 

kom med 

Shariaen, som Profeten Muhammad (må Allahs fred og 

velsignelser være med ham) bragte, er Islams sharia. Den er 

seglet på den guddommelige lovgivning og budskaber. I sin 

essens er den identisk med den grundlæggende lovgivning af de 

tidligere profeter, selvom de adskiller sig i deres praktisering. 
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Shariaen er fuldkommen, egnet til ethvert sted og enhver 

tid. Den omfatter reformeringen af menneskers verdslige og 

religiøse anliggender til det succesfulde, da den indeholder alle 

tilbedelses handlinger, som tjenerne skal dedikere til Allah, 

universets Herre, såsom bøn og almisse. Den forklarer de tilladte 

og forbudte aspekter ved forretningstransaktioner og styring af 

økonomiske, sociale, politiske, militære og miljømæssige 

anliggender, foruden alt andet, der kræves for dette liv og det 

hinsides. 

Desuden beskytter denne sharia menneskets religion 

(Islam), liv, ære, rigdom, sind og efterkommere. Den indeholder 

alle dyder og godhed og advarer imod alle umoralsk handling og 

ondskab. Den kæmper for bevarelsen af menneskelig værdighed, 

moderation, retfærdighed, oprigtighed, renlighed, perfektion og 

kærlighed, samt kærlighed til godhed for andre. Sharia forbyder 

ikke blot blodsudgydelse og fremmer fred mellem nationer, men 

forbyder at skræmme eller terrorisere mennesker uretfærdigt. 

Profeten Muhammad (må Allahs fred og velsignelser være med 

ham) var en kriger mod tyranni og korruption i alle dets former 

og imod overtro, isolation og klosterliv. 

Profeten Muhammad (må Allahs fred og velsignelser være 

med ham) forklarede, at Allah har æret mennesket – både mænd 

og kvinder – og sikret dem deres fulde rettigheder. Han har gjort 

dem ansvarlige for alle deres valg, handlinger og adfærd og 

holder dem ansvarlige for enhver handling, der skader dem selv 

eller andre. Han har gjort mænd og kvinder lige med hensyn til 
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tro, ansvar, belønning og straf. I denne sharia er der særlig 

omsorg for kvinder som mødre, hustruer, døtre og søstre. 

Og shariaen, som blev bragt af profeten Muhammad (må 

Allahs fred og velsignelser være med ham), kom for at beskytte 

fornuften og forbyde alt, hvad der påvirker den negativt, såsom 

indtagelse af rusmidler. Islam betragter religionen som en fakkel, 

der viser fornuften vejen; så mennesket kan tilbede sin Herre 

med viden og indsigt. Shariaen har ophøjet fornuftens status og 

gjort den til grundlaget for ansvar, og den frigjorde den fra 

overtroens og afgudsdyrkelsens lænker. 

Shariaen i Islam ærer den korrekte viden og opfordrer til 

objektiv videnskabelig forskning. Den opfordrer til refleksion 

over selvet og universet, og de videnskabelige resultater, der er 

korrekte, og strider ikke imod det, som profeten Muhammad (må 

Allahs fred og velsignelser være med ham) bragte. 

I shariaen er der ingen særbehandling af en bestemt 

gruppe mennesker frem for en anden, og der er ingen præference 

for en nation over en anden. Alle er lige for dens love; da 

mennesker grundlæggende er lige, der er ingen fordel for et køn 

over et andet, og ingen etnisk gruppe overgår en anden undtagen 

ved fromhed. Allahs Sendebud (må Allahs fred og velsignelser 

være med ham) fastslog, at hvert nyfødt barn fødes med en sund 

medfødt disposition til kun at tilbede Allah, og ingen fødes som 

synder eller arver en andens synd. 

I islamisk sharia har Allah foreskrevet anger, som er 

menneskets tilbagevenden til sin Herre og opgivelse af synd. At 
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konvertere til Islam udsletter de synder, der blev begået tidligere, 

og på samme måde udsletter anger tidligere synder. Derfor er der 

ingen grund til at bekende sine synder for et andet menneske. I 

Islam er forholdet mellem mennesket og Allah direkte, uden 

behov for en mellemmand mellem dig og Allah. Islam forbyder 

os i at gøre mennesker til guder eller associerede med Allah i 

Hans herredømme eller guddommelighed. 

Shariaen, som blev bragt af Muhammad (må Allahs fred 

og velsignelser være med ham), ophæver alle tidligere love. 

Islams sharia, som Muhammad (må Allahs fred og velsignelser 

være med ham) bragte fra Allah, er lovenes segl indtil 

Dommedagen og gælder for hele menneskeheden. Derfor 

ophæver den alle tidligere lovgivninger, da hver efterfølgende 

guddommelige lovgivning ophæver den foregående. Allah den 

Almægtige accepterer ingen lovgivning end Islams sharia og 

heller ingen anden religion end Islam, som Profeten Muhammad 

(må Allahs fred og velsignelser være med ham) bragte. Den, som 

vælger en anden religion end Islam, vil ikke blive accepteret. Og 

hvis man ønsker at lære om denne sharias regler i detaljer, bør 

man søge det fra pålidelige kilder og bøger, der introducerer og 

forklarer Islam. 

Ligesom ethvert guddommeligt budskab er målet med 

Islams sharia at ophøje mennesket med den sande religion, så 

man bliver en hengiven tjener for Allah alene, verdens Herre. Det 

frigør også mennesket fra slaveri til materialisme eller overtro. 
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Islams sharia er gyldig for alle tider og steder og 

indeholder intet, der strider mod menneskets sande interesser, 

fordi den er en åbenbaring fra Allah, som ved, hvad mennesker 

har brug for. Mennesker har brug for en korrekt lovgivning, der 

ikke modsiger sig selv, er gavnlig for menneskeheden og ikke er 

skabt af mennesker, men modtaget fra Allah. Den vejleder 

mennesker til vejen for godhed og retledning. Hvis de følger den, 

vil deres anliggender blive ordnet, og de vil blive beskyttet mod 

uretfærdighed mod hinanden. 

 

 

 

 

 

7- Fjendernes vidnesbyrd og holdning til 

ham 

Der er ingen tvivl om, at hver profet har fjender, der 

modsætter sig ham og står i vejen for hans kald, og som afholder 

folk fra at tro på ham. Profeten Muhammad (må Allahs fred og 

velsignelser være med ham) havde mange fjender i sit liv og efter 

sin død, og Allah gav ham sejr over dem alle. Mange af dem, både 

i fortiden og nutiden, har vidnet om, at han var en profet, og at 

han kom med det samme budskab som de tidligere profeter (fred 

være med dem). De ved, at han er på rette vej, men mange af dem 



21 

forhindres i at tro på ham af forskellige årsager, såsom kærlighed 

til magt, frygt for samfundet eller tab af den rigdom, de tjener fra 

deres position. 

 

Og al lovprisning tilkommer Allah, verdens Herre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Suhaym. 

Tidligere professor i troslære ved Institut for Islamiske Studier. 

Uddannelses Fakultetet, King Saud University. 

Riyadh, Saudi-Arabien
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